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AXLOQ, MEXNAT VA ESTETIK TARBIYANING JISMONIY TARBIYADA TUTGAN 
 

Afraimov A.A. 
Buxoro davlat universiteti 

Jismoniy madaniyat nazariyasi va si 

-
 

  

Dolzarblik Jismoniy tarbiya soxasidagi maxsuz bilimlar jismoniy tarbiya jarayonidagi 
aqliytarbiyaning asosiy vositasi xisoblanadi. O qituvchi bilimlarga tayangan 
xoldashug ullanuvchilarni harakat amallariga o rgatishda ularning tafakkurinirivojlantiradi. 

Tadqiqot maqsadi  insonni aqliy, ahloqiy va estetik tarbiyalash.Jismoniy tarbiya jarayonida 
insoniy fazilatlarini tarbiyalash muhim vazifa xisoblanadi.Do`stlarga munosabat, jamoatchilik ruhi, 
odillik, mehnatsevarlik, mardlik kabi ahloqiy sifatlar shakllanadi.  



Tarbiya  muayyan, aniq maqsad hamda ijtimoiy-tarixiy tajriba asosida shaxsni har tomonlama 
-atvori va dunyoqarashini tarkib toptirish jarayoni. Boshqacharoq talqin 

lama voyaga etkazish, unda 
ijtimoiy ong va xulq- Jisman etarli 
darajadagi rivojlanganlik normal aktuliy rivojlanishga sharoit yaratadi."Har kanday mehnat-bu aqliy, 
jismoniydir. Agar aqliy va jismoniy mehnat orasidagi farqni ajratsak, bittasida asosiy rolni miya, 

faoliyati esa miyaning boshqarishi orqali amalga oshiriladi",- degan edi CHernishevskiy.Jismoniy 
-biri bilan uzviy 

tarbiyaning vazifasi shunda muvaffaqiyatli xal qili

rivojlanis  
Har qanday jamiyat azal- -

biridan ajralib turgan, ayrim holda keskin farqlangan. Bu talablar va normalardan jamiyatning 
rni, darajasini belgilash, baholashda foydalanilgan. Axlokiy tarbiya ularga jamiyat a'zolari 

 tadbirlari axloq 

munosabat, muloqot, umuminsoniy qadriyatlar, millati, xalqi, davlati, shoni-shuhrati uchun 
 -

sportchisining axloqi  bu, millat vakili, mavjud jamiyat kishisining axloqidir. sportchining axloq 
normalari maxsus, alohida emas. Ular ham mazkur jamiyatning oddiy a'zosining axloqi normatridan 

rasi 

 
Mehnat tarbiyasi - tarbiyaning muhim turi, shaxsni shakllantirishning zarur shartlaridan biri 

sifatlarni qaror toptirishga xizmat qiladi. Mehnat inson ehtiyojlarini qondirishning birinchi va asosiy 

-
-

Mehnat tarbiyasi berish hamma zamonlarda ham jamiyat taraqqiyotining asosi, yoshlarni hayotga 
kelgan. Shuning uchun ham barcha ilo-hiy kitoblar va 

Lekin ularga materialist (moddiyunchi)lardan farqli tarzda Mehnat tarbiyasi deyilganda faqat 
jismoniy mehna

i berila boshlanadi. Shunday 

 
Jismoniy tarbiya jarayonida estetik tarbiyaning ham alohida vazifalari xal 

 
- 

etilganidek, insonning barcha xususiy tomonlarini namoyon qiladi. Sportchilarning yurishturishi 
sport hayotiy jarayoni va undan tashqarida havas qilgudeqdir. CHunki uning asosida sharq xalqlari 
axloq normalari yotadi. YOmon muomala estetikaga zid deb baxr beriladi. 

- -shamoyilini ta'minlanadi. Jismonan garmonik rivojlangan 



odam gavdasining chiroyliligi, so

- degan edi. 
- 

 
Jismoniy tarbiya jarayonida foydalanilayotgan harakat faoliyati bir-

-  
Futb

deb va hokazolar. 

 

ta -olam zavq beradi. Qolaversa ruhiy, axloqiy, 

stetik zavk beradi, uni tarbiyalaydi. 

sportchi yoki fizkulturachilar harakat faoliyatini erkin, ravon, keraksiz kuch sarflashlarsiz, keraksiz 
harakatlarsiz bajaradilar. 
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